Постановление

Президиума Верховного Совета Чувашской АССР

Об инициативе Караевского сельского Совета депутатов трудящихся

Красноармейского района по учреждению «Ленинской тетради»

Президиум Верховного Совета Чувашской АССР постановляет:

1. Одобрить инициативу Караевского сельского Совета депутатов

трудящихся Красноармейского района Чувашской АССР по учреждению

«Ленинской тетради» для записей важнейших событии хозяйственной,

социально-культурной жизни села, трудовых успехов колхозников, бригад,

животноводческих ферм колхоза «Россия», работников школ, культурно-

просветительных и медицинских учреждении, предприятии быта и других

организации, расположенных на территорий сельсовета в период подготовки

и проведения 100-летия со дня рождения Владимира Ильича Ленина и 50-

летия Чувашской АССР.

2. Рекомендовать исполкомам районных, городских, поселковых

Советов депутатов трудящихся организовать широкое разъяснение и

обсуждении инициативы Караевского сельского Совета депутатов

трудящихся Красноармейского района по учреждению «Ленинской тетради»,

еще шире развернуть социалистическое соревнование и всестороннюю

подготовку к 100-летию со дня рождения В. И. Ленина и 50-летию

Чувашской АССР.

Считать целесообразным обсудить ход подготовки к ленинскому

юбилею на сессиях Советов, собраниях трудящихся и широко освещать в

печати.

Решение Караевского сельского Совета депутатов трудящихся по

этому вопросу опубликовать в республиканских газетах «Советская

Чувашия» и «Коммунизм ялаве».

Председатель

Президиума Верховного Совета

Чувашской АССР          С.Ислюков

Секретарь

Президиума Верховного Совета

Чувашской АССР          Д.Кирпичев

г. Чебоксары

29 мая 1969 года